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Kultur- och fritidsnämnden 

 
 

Svar på motion om att undersöka möjligheten att göra 
Norahällen mer tillgänglig för allmänheten 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion inlämnad av Siv Sahlström (C) 
med flera om att undersöka möjligheterna att i samarbete med Länsstyrelsen 
och Riksantikvarieämbetet göra Danderyds historiskt och kulturellt 
signifikanta runinskrift, Norahällen, mer tillgänglig för allmänheten, så att 
den säkert kan bevaras för kommande generationer.  

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur-och fritidsnämnden antar yttrande, daterat 2024-11-29, som svar på 
remissen.  

Bakgrund 
Siv Sahlström (C) med flera har lämnat in en motion angående skötseln av 
Norahällen (U130) som är en av fem runinskrifter som finns i Danderyds 
kommun. Den är ristad på en häll, något som endast 83 av 4395 av de 
runinskrifter som upptäckts i Sverige är. På grund av detta faktum går det att 
säga att Norahällen befinner sig på samma plats som för ca 1000 år sedan. 
Runinskriften ger också namnet på en av Danderyds tidigaste invånare, 
Finnvid, på nutida svenska. Runinskriften är också intressant eftersom den 
är tillskriven en av Sveriges stora runristare: Åsmund Kåresson. Inskriften 
är idag nästan oläsbar då färgen som tidigare funnits har försvunnit och är 
delvis överväxt av lavar.  

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningen ställer sig positiva till förslaget i motionen om att i 
samarbete med Riksantikvarieämbetet och Länsstyrelsen göra Norahällen 
mer tillgänglig för allmänheten. Förvaltningen anser att det är av stor vikt att 
en så historiskt viktig plats i kommunen vårdas och görs tillgänglig för 
nutida och kommande Danderydsbor. 

Konsekvenser för barn och unga 
Besvarande av motionen medför inga direkta konsekvenser för barn och 
unga 

Ekonomiska konsekvenser 
Besvarande av motionen medför inga direkta ekonomiska konsekvenser.  
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Svar på motion om att undersöka möjligheten att 
göra Norahällen mer tillgänglig för allmänheten  

2. Förslag till yttrande över motion om att göra Norahällen mer 
tillgänglig för allmänheten 

3. Motion om att undersöka möjligheten att göra Norahällen mer 
tillgänglig för allmänheten 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen  
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